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TURNO DA TARDE 

TURNO SALA NOME DO ESTÁGIO SUPERVISOR APRESENTADOR(ES)  

  

 

 

 

TARDE 

15h  

às  

17h 

 

 

 

 

 

 

 

1
0
0
9
2 

Atendimento de família e casal Rosana Rapizo  T N 

Cuidado com familiares de pacientes no núcleo de 
Saúde mental e Psicologia na PPC 

Rosana Rapizo  T 

AFAGAR - Acolhimento Familiar e garantia 
de Direitos Humanos 
 

Kenia Soares Maia Gabriel Torres de Souza 
Amanda Souza e Silva Chiavazzoli Fernandes 
Tainá Batista D’Assumpção  
Gabriela de Souza e Sousa 

 T N 

Violência, corpo e linguagem. Escuta psicanalítica na 
ONG Rede Postinho de saúde na comunidade 
Cantagalo, Pavão e Pavãozinho.  

Heloisa Caldas Giovana Mota 
Pamela Mendes  

 T N 

1
0
0
9
3 

Psicologia Hospitalar - experiência com pacientes 
cardiopatas 

Cristiane Ferreira Esch Letícia Ramos da Silva 
Lucas Grozima de Santana 

 T N 

Vidas em movimento  Laura Cristina de Toledo Quadros Livia Guerreira e Gabriella Mann  T 

Gestalt-terapia de adultos Giovana Fagundes Luczinski Brenda Flores  Marques  
Rejane Melo de Oliveira Gonçalves  

 T 

Primeira Recepção SPA Samira Goulart Anna Pott 
Juliane Tostes 
Camila Duarte 
Vitória Porto 

 T N  
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TARDE 

15h  

às  

17h 

 

1
0
0
9
6 

PSICOLOGIA DO TRABALHO E ORGANIZACIONAL: 
Atenção ao sofrimento psíquico, promoção da saúde 
mental e transformação das situações de trabalho: 
pistas e caminhos de uma Psicologia do Trabalho e 
Organizacional tecida por diálogos para formar redes.  

WLADIMIR FERREIRA DE SOUZA Igor Rosa Dias de Jesus 
Lucas de Azevedo 
Yan de Oliveira Pires 

 T N 

PTO - Psicologia do Trabalho e Organizacional - ênfase 
nos processos organizacionais - Orientação ao 
funcionamento da EJr  

Heloisa Helena Ferraz Ayres Emelyn Bastos da Silva   
Felipe Oliveira Barboza   
Jessica Baleixo Ribeiro  
Mariana de Lima Silva  

 T 

PTO - Psicologia do Trabalho e Organizacional- O 
Jovem e a Iniciação ao Trabalho em uma perspectiva 
da inclusão social  

Heloisa Helena Ferraz Ayres Felipe Oliveira Barboza   
Sara Cardoso Pinheiro  

 T 

Socialização e inclusão social – movimento dos grupos 
sociais - Campo da Psicologia Social do Trabalho e das 
Organizações  

Heloisa Helena Ferraz Ayres Gabriella Miranda dos Santos Barrozo  
Clara Silva Santos Lucas  
Estágio Curricular externo: 
Leticia de Almeida Lopes   
Tayna Garcia Santos  
Fernanda Delfino de Matos Cardoso  

 T 
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1
0
0
9
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Maternidades Anna Uziel Giovanna de Rezende Mota 
Alexandra Ferreira de Carvalho Loureiro 
Luiza Oliveira Ferreira 
Andrea de Oliveira Gomes Iotti 
Laryssa de Souza Alves 
Naila Ferreira Garcia 

T 

Processos socioeducativos Anna Uziel Verônica da Rocha Vieira 
Ana Beatriz Dias Pacheco 
Rafael Dias Moreira Pais 
Alexandra Ferreira de Carvalho Loureiro 
Maria Eduarda Pinto Pontes Elpidio 
Giovanna Silva da Costa 
Camila Duarte Louredo da Silva 
Bruna da Silva Cruz 

T 

Psicanálise e saúde mental:  
Ambulatório da UDA de Psiquiatria 
 

Vinicius Darriba Amanda Mendes Franco  
Myllena Gil Coutinho de Barros  
Beatriz Vieira Campos Lourenço   
Luiza Nogueira Morello  
 

T 

Ética profissional nas instituições: entre normas e 
práticas 

Luciana Ferreira Barcellos Gabriella Barrozo  
Eric Davi Ferreira 
Yuri Ficher 
Camila Reis  

 T 
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1
0
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GOF - Grupo de Orientação Familiar Patricia Lorena Quiterio Beatriz Barreto 
Sarah Evelyn Rodrigues 

T N 

Pai Presente Anna Uziel Thyago Azevedo 
Yuri Ficher 
Juliana Fontes 
Giovanna Costa 
Martha Martina 

T 

Terapia Cognitivo-Comportamental com Adultos Vanessa Dordron de Pinho Lorena Bravo de Castro 
Beatriz Cristhine de Oliveira Carvalhoza 
Melo 
Raissa de Andrade da Silva  
Larissa Gomes da Silva 

 T N 

Laboratório afeTAR Alexandra Cleopatre Tsallis Danillo Sabino da Silva Moraes e Yasmin 
Tonelli da Silva Costa 

T N 

1
0
1
0
4 
 

Estágio na Atenção Primária Renata Valentim Enzo 
Marcelle  
Lorena 

 T N 

Clínica Transdisciplinar em Afroperspectiva na Atenção 
Psicossocial 

Débora Augusto Franco Raphaela Cristina Viana dos Santos 
Alexandra Eliza Fajardo 
Pedro Henrique Abreu da Silva 
Júlia Hillary Carmo de Almeida 
Lisandro Jatobá de Sant’anna 

 T N 

Clínica Fenomenológico-Existencialista Rodolfo Rodrigues de Souza Lívia, Júlia, Cíntia e Miriã 
 

 T N 

Plantão de Acolhimento SPA Samira Goulart Violeta David 
Michele Gomes 

T N 
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Atendimento Ambulatorial Multidisciplinar em 
Obesidade Infantil 

Luciana Marques Rejane Melo de Oliveira Gonçalves Bernardo 
Gallez Barreiros  

T N 

Instituições de Saúde - Obesidade Infantil Claudia Carneiro da Cunha  Giulia Nantes Pacheco 
Kayla Pereira Soares 
Isaac Pinto Firmino. 

T N 

Atendimento Psicopedagógico  Márcia Maria Peruzzi Elia da Mota  Luísa, Maria Clara, Daniel, Lorraine   T N 

Intervenção para promoção de saúde mental e 
prevenção de suicídio em escolas 

Vanessa Barbosa Romera Leme Camila Marra de Almeida Paranhos 
Luiz Eduardo Araujo dos Santos 
Mariana Santos Pimenta 
Luisa Cunha e Silva 

 T N 

1
0
1
2
2 

Clínica Psicanalítica Vivian Martins Ligeiro Izabel Armindo Mantovani 
Kenji Lopes de Araujo da Silva 
Natália Miguel de Lima 
Sabrina Martins Silva 
Douglas Rogério Lima de Medeiros 

 T 

Clínica Psicanalítica Luciana Marques Dennis da Silva Cardoso 
Eduarda Ferreira Ribeiro  

 T N 

Clínica do sujeito e atenção psicossocial Ingrid Vorsatz  Débora Rodrigues Madeira 
Enzo Olivieri Carvalho  
Rafael Garcia Vasconcelos  

 T N 

Clínica Psicanalítica Vinicius Darriba Victor Cardoso  T N  

 

 

Observações: cada estágio poderá utilizar cerca de 20 minutos para apresentação. Haverá um tempo para debates, perguntas e esclarecimento de 

dúvidas. As salas não contarão com monitoria e por isso pedimos que em cada sala, um supervisor fique responsável pelos recursos das salas e que 

os grupos se ajudem na administração das atividades em sala. 
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TURNO DA NOITE 

 

TURNO SAL

A 

NOME DO ESTÁGIO SUPERVISOR APRESENTADOR(ES)  

  

 

 

 

NOIT 

18h  

às  
 

20h 

1
0
0
9
2 

Atendimento de família e casal Rosana Rapizo  T N 

GOF - Grupo de Orientação Familiar Patricia Lorena Quiterio Natália Oliveira T N 

AFAGAR - Acolhimento Familiar e garantia 
de Direitos Humanos 
 

Kenia Soares Maia Gabriel Torres de Souza 
Amanda S Chiavazzoli Fernandes 
Livya Felizardo Ferreira 
Gabriela de Souza e Sousa 

 T N 

1
0
0
9
3 

Clínica Fenomenológico-Existencialista Rodolfo Rodrigues de Souza Daniel 
Gabriela 
Lune 
Letícia 
Érica 
Marco Antônio 

 

Plantão de Acolhimento SPA Samira Goulart Cintia Silva de Sá  
Miguel Galvão 

 

Primeira Recepção SPA Samira Goulart Leone Teixeira 
Ana Clara Santos 
Rafael Pais 

 



MOSTRA DE ESTÁGIOS DO SPA 2025  –   DATA: 27/05/2025 

Programação – Cronograma 

Luz Araújo 

 
 

1
0
0
9
6 

Audiência de custódia Anna Uziel Nathany Pereira de Oliveira 
Juliana Fontes França 
Catarina Vitória Pereira Verlim 
Alessandra Almeida 
Amana Raíza Moura de Santana 
Gabriella Cintra Vidal Manna 
Thyago Vinicius Freitas de Azevedo 
Luisa Maciel Ribeiro Teixeira 
Julie Helena Antune da Silva 
Gabrielle Rodrigues de Morais 

 

Educação e Socioeducação Jimena de Garay Hernández Cassio Domingos 
Brenda Penha 
Gabriela Jung 
Larissa Correa 
Marcelle Souza 
Martha Martins 
Mayara Reis 

 

Violência, corpo e linguagem. Escuta psicanalítica na 
ONG Rede Postinho de saúde na comunidade Cantagalo, 
Pavão e Pavãozinho.  

Heloisa Caldas Mariana Silva 
Claudio Araújo 
Joaquim Pereira 

 T N 

PSICOLOGIA DO TRABALHO E ORGANIZACIONAL: Análise 
psicológica do trabalho e saúde mental no trabalho 

WLADIMIR FERREIRA DE SOUZA Brinea Lima Costa 
João Victor Pascoal Pires 
Miguel Ferreira Salles Affonso 

 T N 

1
0
0
9
7 

Clínica do sujeito e atenção psicossocial Ingrid Vorsatz Daniel Martins Santiago  
Luiza Nogueira Morello  
Maria Catharina Baptista de Paula  

 T N 

Clínica Transdisciplinar em Afroperspectiva na Atenção 
Psicossocial 

Débora Augusto Franco Raphaela Cristina Viana dos Santos 
Alexandra Eliza Fajardo 
Pedro Henrique Abreu da Silva  
Júlia Hillary Carmo de Almeida 
Lisandro Jatobá de Sant’anna 

 T N 
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Atendimento Psicopedagógico  Márcia Maria Peruzzi Elia da Mota  Luísa, Maria Clara, Daniel, Lorraine  T N 

Intervenção para promoção de saúde mental e 
prevenção de suicídio em escolas 

Vanessa Barbosa Romera Leme Sâmya Amaro de Carvalho 
Luíza Oliveira Ferreira 
Wallace Nascimento dos Santos 

 T N 

Terapia Cognitivo-Comportamental com Adultos Vanessa Dordron de Pinho Gabriella de Andrade Knupp 
Mariana Domiciano dos Santos 
Laura Santana Damasceno 
João Pedro Mafra Vilasbôas 
Rodrigues 
Pamela Cristinne Laim Mendes 
Kethellen Valentim da Silva 

 T N 

Laboratório afeTAR Alexandra Cleopatre Tsallis Raiene Herculano Santiago  
Áster da Silva Santos de Almeida 

T N 

1
0
1
0
4 
 

Estágio na Atenção Primária Renata Valentim Wallace 
Lívia 
Lorena 

 T N 

Clínica Psicanalítica Luciana Marques Felipe Melo Muchelin 
Victor Luigi Maiolino Lopez 

 T N 

Clínica Psicanalítica Vinicius Darriba Vítor Brito  T N  
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Atendimento Ambulatorial Multidisciplinar em 
Obesidade Infantil 

Luciana Marques Gabriel Silva Estefanio 
Gustavo Paiva Queiroz 

T N 

Instituições de Saúde - Obesidade Infantil Claudia Carneiro da Cunha  Giulia Nantes Pacheco 
Kayla Pereira Soares 
Isaac Pinto Firmino. 

T N 

Psicologia Hospitalar - experiência com pacientes 
cardiopatas 

Cristiane Ferreira Esch Ana Beatriz Pinheiro Rodrigues 
Isadora de Moraes Leite Rodrigues 
Ana Beatriz Dias Pacheco 

 T N 

1
0
1
2
2 

Atendimento Ambulatorial Multidisciplinar em 
Obesidade Infantil 

Luciana Marques Rejane Melo de Oliveira Gonçalves 
Bernardo Gallez Barreiros  

T N 

Instituições de Saúde - Obesidade Infantil Claudia Carneiro da Cunha  Giulia Nantes Pacheco 
Kayla Pereira Soares 
Isaac Pinto Firmino. 

T N 

Psicologia Hospitalar - experiência com pacientes 
cardiopatas 

Cristiane Ferreira Esch Letícia Ramos da Silva 
Lucas Grozima de Santana 

 T N 

 

 

Observações: cada estágio poderá utilizar cerca de 20 minutos para apresentação. Haverá um tempo para debates, perguntas e esclarecimento de 

dúvidas. As salas não contarão com monitoria e por isso pedimos que em cada sala, um supervisor fique responsável pelos recursos das salas e que 

os grupos se ajudem na administração das atividades em sala. 

 


